

## Angebot

Ölleitung vom Ölbrenner bis zur Tankanlage einschl. Ölfilter und schwimmender Entnahme erneuern  
Ausdehnungsgefäß erneuern

Nr.	Menge	ME	Beschreibung	Einzelpreis	Gesamtpreis
01 Ölleitung und schwimmende Entnahme					
01.001	1,00	ST	Oventrop Oilstop V Membran-Antiheberventil G 3/8" IG beiderseits, 2104203	50,30	50,30
01.002	4,00	ST	Ermeto GE-Einschraubverschrbg. 07791 6X3/8"	2,26	9,04
01.003	10,00	M	Sanco-Kupfer-Rohr weich in Ringen blank, 6 x 1,0mm	6,30	63,00
01.004	1,00	ST	Schütz Entnahme-Grundeinheit f.Einwand Tanks (schwimmende Entnahme), 2039714	122,68	122,68
01.005	1,00	ST	Schütz Entnahme-Erweiterungseinheit für Einwand Tanks(schwim.Entnahme),2039715	30,45	30,45
01.006	1,00	ST	Schütz Entnahmeleitung bis 2000 L Dm.10mm 760mm, Nr. 9776	9,37	9,37
01.007	2,00	ST	Schütz Überwurfmutter/ Entnahmeleitung, Nr. 445398	1,74	3,48

Seite 1 von 3

Übertrag: 288,32

Bei Abschluss eines Vertrages gilt die Verdingungsordnung für Bauleistungen - Teil B (VOB/B). VOB-Text wird auf Anforderung kostenlos zur Verfügung gestellt. Wir erbringen unsere vertraglichen Leistungen auf der Grundlage der Verdingungsordnung für Bauleistungen - Teil B (VOB/B), der Allgemeinen Geschäftsbedingungen und der fachlichen Richtlinien.

Nr.	Menge	ME	Beschreibung	Einzelpreis	Gesamtpreis
01.008	2,00	ST	Schütz Dichtung/Entnahmeleitg. 10mm Nr. 9792	1,30	2,60
01.009	1,00	ST	Schütz Verschlußstopfen/Entnahme für Alu-Rohr, Nr. 9814	2,15	2,15
01.010	1,00	St	Heizönlüfter FloCo-Top-1K	125,55	125,55
		""	Den Arbeitsaufwand schätzen wir wie folgt. Abgerechnet wird die tatsächliche Arbeitszeit einschl. Arbeitsvorbereitung und Anfahrt.		
01.011	4,00	Std	Kundendienstmeister Christoph Leonhart	59,00	236,00
01.012	1,00	ST	Einsatz eines elektronischen Messgerät für die Abgasverlustmessung der Heizungsanlage	17,00	17,00
01.013	1,00		Einsatz eines Kundendienstfahrzeuges bis zu einer Entfernung von 5 km. Die Fahrtzeit wird als Arbeitszeit berechnet.	8,00	8,00

**Summe** Ölleitung und schwimmende Entnahme

679,62

#### 02 Ausdehnungsgefäß erneuern

02.001	1,00	St	Membran-Ausdehnungsgefäß 35L Typ N35, weiß	55,74	55,74
02.002	1,00	St	Kappenventil 3/4 -3/4	24,27	24,27
02.003	1,00	St	Rohrmaterial zum Anschluss des neuen AG	30,00	30,00
02.004	1,50	Std	Kundendienstmeister Christoph Leonhart	59,00	88,50

**Summe** Ausdehnungsgefäß erneuern

198,51

Übertrag: 878,13

Seite 2 von 3

Bei Abschluss eines Vertrages gilt die Verdingungsordnung für Bauleistungen - Teil B (VOB/B). VOB-Text wird auf Anforderung kostenlos zur Verfügung gestellt. Wir erbringen unsere vertraglichen Leistungen auf der Grundlage der Verdingungsordnung für Bauleistungen - Teil B (VOB/B), der Allgemeinen Geschäftsbedingungen und der fachlichen Richtlinien.

**Zusammenstellung**

		679,62
01	Ölleitung und schwimmende Entnahme	
		198,51
02	Ausdehnungsgefäß erneuern	
	<b>Summe Netto EUR</b>	878,13
	19,00 % MwSt. EUR	166,84
	<b>Summe Brutto EUR</b>	1.044,97

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der jeweils geltenden gesetzlichen Umsatzsteuer. Entscheidend für den MwSt-Satz ist das Liefer- und Ausführungsdatum.

**Auftragsbestätigung:**

Hiermit erteile ich in meinem Namen und auf meine Rechnung den Auftrag für vorgenannte Leistungen. Nach Fertigstellung der Arbeiten ist die Handwerkerrechnung innerhalb 8 Tagen ohne Abzug zahlbar; oder nach separater Zahlungsvereinbarung.

....., den: .....

Unterschrift: .....